
W hołdzie Bohaterom Września 1939

W 85. rocznicę Bitwy nad Bzurą społeczność kutnowska oddała hołd bohaterom,
którzy walczyli w obronie granic Rzeczypospolitej w 1939 roku. Uroczystości przy
Pomniku Bohaterów Walk nad Bzurą w Parku Wiosny Ludów rozpoczęła msza św.
polowa celebrowana przez Dziekana Kutnowskiego ks. Jerzego Swędrowskiego.

Po zakończeniu mszy miało miejsce podniesienie flagi państwowej przez poczet
flagowy I LO PUL w Kutnie.

Następnie przemówienie wygłosił Prezydent Mariusz Sikora, który podsumował
dlaczego Bitwa nad Bzurą jest dla nas tak ważna. Jak podkreślał ta bitwa ma
szczególne znaczenie dla naszej lokalnej historii, ponieważ to tutaj, na tych
ziemiach, toczyły się walki o wolność, honor i przyszłość Polski. - Bitwa nad Bzurą
dla mieszkańców naszego miasta i okolicznych miejscowości była czasem wielkiej
traumy, wielkiego cierpienia. Ziemia kutnowska, ale też łęczycka, łowicka stały się
areną ciężkich walk, co przyniosło zniszczenia i ofiary zarówno wśród żołnierzy,
jak i ludności cywilnej – mówił prezydent. - Bitwa nad Bzurą to ważny element
dziedzictwa narodowego. Naszym zadaniem jest przekazywanie tej historii
przyszłym pokoleniom. Dbałość o miejsca pamięci, takie jak cmentarze i pomniki,
jest naszym obowiązkiem, by bohaterowie tamtych dni nigdy nie zostali
zapomniani… Niech ta rocznica będzie nie tylko momentem refleksji, ale również
przypomnieniem, że wolność i pokój to wartości, o które warto walczyć i które
warto pielęgnować. Niech pamięć o Bitwie nad Bzurą żyje w naszych sercach na
zawsze – dodał Prezydent Mariusz Sikora.  



Po wystąpieniu prezydenta Apel Pamięci odczytał płk dr hab. inż. Remigiusz
Wiśniewski, Dyrektor I LO PUL w Kutnie.
Na zakończenie uczestnicy uroczystości: parlamentarzyści, delegacje władz
samorządowych, powiatowych, gminnych, przedstawiciele biur poselskich, służb
mundurowych, związków zawodowych, miejskich instytucji, stowarzyszeń, partii
politycznych oraz młodzieży szkolnej złożyli wiązanki kwiatów pod Pomnikiem
gen. Tadeusza Kutrzeby.  Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Orkiestra
Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Kutnie.

Po zakończeniu części oficjalnej na uczestników czekały grochówka oraz inne
atrakcje. Były stanowiska tematyczne prezentujące uzbrojenie żołnierzy 37. pp,
makietę z jeżdżącymi modelami pojazdów z II wojny światowej, strzelanie czy
zasady udzielania pierwszej pomocy medycznej oraz pokaz samoobrony.
W ramach obchodów odbył się również IV Muzealny Rajd Rowerowy „Pamięci
Bohaterów Bitwy nad Bzurą”.  

Organizatorami uroczystości byli: Prezydent Miasta Kutno, Muzeum Pałac Saski w
Kutnie, Kutnowska Rada Pamięci Narodowej, I LO PUL Liceum Mundurowe im. 37
PP w Kutnie.
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